

Wydanie A ŁÓDŹ, sobota 7 lipca i niedziela 8 lipca 1979 roku Rok XXXV nr 151 (9327) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Dokument narady partii komunistycznych i robotniczych

„O INTERNACJONALISTYCZNA SOLIDARNOSC”

UCZESTNICY ZAKONCZONEJ 5 BM, W BERLINIE NARADY SEKRETARZY KOMITETOW CENTRALNYCH PARTII KOMUNISTYCZNYCH I ROBOTNICZYCH KRAJOW SOCJALISTYCZNYCH PRZYJELI DOKUMENT „O INTERNACJONALISTYCZNA SOLIDARNOSC”. DOKUMENT STWIERDZA:

Delegacje partii komunistycznych i robotniczych Bułgarii, Czechosłowacji, Kuby, Laosu, Mongolii, NRD, Polski, Węgier, Wietnamu i Związku Radzieckiego, reprezentowane w Berlinie na naradzie sekretarzy KC zajmujących się sprawami międzynarodowymi i ideologicznymi, jeszcze raz podkreśliły, że partie te są zdecydowane umacniać zgodnie z zasadami marksizmu-leninizmu i proletariackiego internacjonalizmu, solidarności i wzajemnej pomocy walczyli przeciwko imperializmowi i reakcji. Wyrażyły też przekonanie, że osiągnięcia realnego socjalizmu sprzyjały nowym sukcesom w sprawach pokoju, demokracji, wolności narodowej i postępu społecznego.

W imieniu swoich partii delegacje zadeklarowały pełne poparcie dla narady wietnamskiej, którą udzielił zdecydowanej odprawy agresji Chin dla tego walki o pokój, niezależność narodową, su-

werenność, integralność terytorialną i socjalizm. Delegacje uważają za konieczne podejmowanie również w przyszłości wysiłków dla rozwijania skutecznej kampanii wszechstronnego poparcia dla narady wietnamskiej. Delegacje deklarują solidarność z Laotańską Republiką Ludową i Demokratyczną, która prowadzi walkę przeciwko manewrom i prowokacjom imperializmu i reakcji oraz dąży do głębokich przemian (Dalszy ciąg na str. 2)

Skrót komunikatu o naradzie sekretarzy partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych 3-5

lipca odbyła się w Berlinie narada sekretarzy komitetów centralnych partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych poświęcona problemom międzynarodowym i ideologicznym. W naradzie udział wzięli: przedstawiciele Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Komunistycznej Partii Czechosłowacji, Komunistycznej Partii Kuby, Laotańskiej Rewolucyjnej Partii Ludowej, Mongolskiej Rewolucyjnej Partii Ludowej, Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rumuńskiej Partii Komunistycznej, Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, Komunistycznej Partii Wietnamu, Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

PZPR reprezentowali: zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC Jerzy Łukasiewicz i sekretarz KC Andrzej Werblan.

(Dokończenie na str. 2)

Oszczędne tramwaje dla Łodzi

W Chorzowskiej Wytwórni Konstrukcji Stalowych „Konstal” rozpoczęto seryjną produkcję energooszczędnych tramwajów Wozzy z nowej serii, dzięki zmianom konstrukcyjnym w układach zasilania, pobierać będą z sieci około 15 proc. mniej energii elektrycznej niż tramwaje kursujące w naszych miastach. Pierwsza seria 100 sztuk energooszczędnych tramwajów przeznaczona jest dla Łodzi, Bydgoszczy, Elbląga i Torunia. Tramwaje przystosowane są do istniejącej w tych miastach trakcji waskotorowej.

POLSKA REWOLUCJA KULTURALNA

DO ŻADNEJ CHYBA DZIEDZINY NASZEGO ŻYCIA NIE PRZYSTAJE TAK OCZYWISTIE I BEZ-DYSKUSYJNIE OKREŚLENIE REWOLUCJA, JAK DO POWOJENNYCH PRZEBRAZEŃ W DZIEDZINIE KULTURY. BO TEŻ POLSKA KULTURA I SZTUKA PRZEŻYŁY W PIERWSZYCH LATACH POWOJENNYCH PRAWDZIWE REWOLUCYJNE ZMIANY STRUKTURALNE I IDEOWE.

POLSKIE PRZEDWRZEŚNIOWA, W KTÓREJ POWSTAŁY UTWORY ARTYSTYCZNE ŚWIATOWEJ WAGI, CHARAKTERYZOWAŁ GŁĘBOKI I NARASTAJĄCY PODZIAŁ NA NIEWIELKĄ ELITE KULTURALNA I SZEROKIE RZESZE. POZBAWIONE W ISTOCIE MOŻLIWOŚCI KORZYSTANIA Z DOBR KULTURY, Z JEDNEJ STRONY SZYMANOWSKI I STAFF, Z DRUGIEJ MARCHYŃSKI I PIĘCIOGROSZOWE ZESZYTY ZE SZCZIRĄ DLA „UBOGICH DUCHEM”.

Potem przyszedł okres okupacji hitlerowskiej, w czasie której Niemcy z żelazną konsekwencją tępił i niszczył polskich twórców i naukowców, książki, muzea i zabytki. Wiedzieli, że najprostsza droga spacyfikowania narodu jest zabicie jego ducha.

Warto może w tym miejscu przypomnieć, że hitlerowskie plany zniszczenia kultury polskiej zostały opracowane jeszcze przed wojną w Głównym Urzędzie Bezpieczeństwa Rzeszy, przy współudziale niemieckiej dyplomacji i wyspecjalizowanych instytucji pseudonaukowych. Z chwila wkroczenia wojsk niemieckich na ziemie polskie rozpoczęły się mordy ludności cywilnej i tropienie polskiej inteligencji, artystów i naukowców. Dotychczas nie ustalono precyzyjnej listy strat inteligencji polskiej, wiadomo jednak, że zginęły dziesiątki tysięcy uczonych, nauczycieli, dziennikarzy, pisarzy i artystów.

Ogromne straty poniosła polska kultura również w sferze dóbr materialnych. Wydawnictwo „Kultura Polska Ludowej” informuje: „W gruzach leżało wiele tysięcy gmachów o wartości historycznej i artystycznej. W Warszawie z-

760 historycznych budynków, zapisanych w rejestrze zabytków, w latach 1939-1945 uległo zniszczeniu lub poważnemu uszkodzeniu 710, w Gdańsku zabytkowe śródmieście było zrujnowane w 90 procentach, we Wrocławiu w 70 procentach. Ponadto poważne straty poniosł Poznań; niektóre mniejsze ośrodki miejskie jak Malbork,

nie zostały uratowane. Uchodzący na zachód okupant pozbywał się łupu. Wszelkimi tedy w odzyskana niepodległość z potwornymi stratami materialnymi, o których przecież wiadomo było że je wspólnym wysiłkiem odbudujemy. Stokroć gorzej były straty ludzkie - przetrzebiono bowiem szeregi tych, którzy mogli kreślić humanistyczne wizje, mobilizować wyobraźnię narodu. Tym większa odpowiedzialność spadała na ocalałych od zagłady, na tych, którzy przeżyli...

Nie zaczęto jednak naszej rewolucji kulturalnej i odbudowy od zera. Ukryć w podziemiu komunistycznej KPP, wystąpił z programem demokratycznej nowej polityki kulturalnej, która powinna być realizacją humanistycznych ideałów socjalizmu. Podstawę polityki kulturalnej Polskiej Partii Robotniczej stanowiła twórczo stosowana w swoich polskich warunkach, klasyczna, leninowska teoria rewolucji kulturalnej, która miała stanowić integralną część ogólnospołecznej rewolucyjnej przebudowy ustrojowej. Polityka kulturalna winna była więc usunąć kulturalne upośledzenie części społeczeństwa, służyć jego politycznej i społecznej aktywizacji, miała doprowadzić do umasowienia kultury.

Gospodarska wizyta Edwarda Gierka w woj. wałbrzyskim



E. Gierka podczas rozmowy z pracownikami linii montażowej zakładu „Diora” w Dzierżonowie.

I sekretarz KC PZPR Edward Gierka, przebywał 6 bm. w woj. wałbrzyskim. W Wałbrzychu, mieście liczącym już blisko 150 tysięcy mieszkańców, Edward Gierka w towarzysztwie gospodarzy regionu zwiedził nowe dzielnice mieszkaniowe: „Piaskową Górę”, gdzie zamieszkuje już ponad 25 tysięcy osób oraz „Podzamecz” - nowo budowana letniskowa część miasta. I sekretarz KC PZPR zapoznał się z planami przyspieszenia tem-

H. Jabłoński przyjął delegację UMCS

6 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński, przyjął w Belwedrze delegację Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Rektor UMCS prof. Wiesław Skrzydło, przedłożył informacje o przebiegu przygotowań do nowego roku akademickiego, który zbiega się z jubileuszem 35-lecia powstania uczelni, która jako pierwsza podjęła działalność w Polsce Ludowej.

Bundesrat zatwierdził decyzję Bundestagu

W piątek Rada Federalna (Bundesrat) parlamentu zachodniemieckiego zaaprobowała, nie wnosząc żadnych poprawek, ustawę o nieprzedawnianiu zbrodni morderstwa. Ustawa, która wcześniej została uchwalona przez Bundestag, rozciąga się także na zbrodnie hitlerowskie, dokonywane w różnych krajach Europy w latach II wojny światowej.

Największy hotel świata

Nowojorski hotel Hiltona po rozbudowie ma być największym tego rodzaju obiektem na świecie. Obecnie składa się on z 2.100 pokoi. Projekt rozbudowy (wznieście dalszych 43 pięter) pozwoli na zwiększenie liczby pokoi o 800. Koszty rozbudowy hotelu szacuje się na 70 mln dolarów. Zakonieczanie prac jest przewidziane na 1982 r.

Przewodniczący Rady Państwa wysoko ocenił dorobek tego przynależnego ośrodka akademickiego, który w myśli swej dewizy „Nauka w służbie ludu”, wykształcił 30.000 absolwentów i dał znaczący wkład w rozwój gospodarczo społeczny i kulturalny regionu i kraju.

CO DZIEŃ NIESTE

W 188 dniu roku słońce weszło o godz. 4.23, zajdzie zaś o 20.58.

Imieniny obchodzą: DZIŚ: Cyryl i Metody; JUTRO: Elżbieta, Wirginia, Prokop; Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie na ogół duże, okresami opady deszczu oraz możliwa burza. Temperatura maksymalna w dzień około 19 st. C. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny północno zachodni i północny. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 992,6 hPa, czyli 744,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1854 - Zm. G. S. Ohm, fizyk niemiecki. 1889 - Ur. M. Bemstein, działacz ruchu robotniczego. 1945 - Pierwsza polsko-radziecka umowa handlowa.

Taka sobie myśl

Nigdy nie znieważaj kroki dyla, dopóki nie przodstałeś się na drugi breg rzeki.

Uśmiechnij się



- Chciałabym wiedzieć, dla kogo tu przyjechałeś, dla morza, czy dla dziewcząt?..

(Dalszy ciąg na str. 6)

Organizacje pozarządowe zakończyły konferencje

W Genewie zakończyły się obrady 14 generalnego zgromadzenia konferencji organizacji pozarządowych, mających status doradczy przy ECOSOC (Rada Gospodarczo-Społeczna ONZ).

Węgierska delegacja w Łodzi

Od środy przebywa w Łodzi delegacja Rady Narodowej województwa Csongrad (Węgry) pod przewodnictwem sekretarza Prezydium dr Sandora Bozó, z udziałem dyrektora Wydziału Organizacyjno-Prawnego RN dr Imre Bába i dyrektora Muzeum im. Janosa Tornaya dr Janosa Dömötóra.

W czasie spotkania z prezydentem Łodzi dokonano wymiany informacji na temat doświadczeń i osiągnięć obu województw w realizacji planów społeczno-gospodarczych rozwoju, a także omówiono problemy oczekujące rozwiązania.

INTERNACIONALISTYCZNA SOLIDARNOŚĆ

politycznych i społecznych, do budowy socjalizmu. Delegacje podtrzymują się z ich walka. Delegacje wyraziły solidarność z walką ludu Nikaragui przeciwko dyktatorskiemu reżimowi...

Skrót komunikatu

(Dokończenie ze str. 1) Na naradzie dokonano wymiany informacji i poglądów dotyczących aktualnych zagadnień współdziałania bratnich partii w dziedzinie polityki międzynarodowej oraz ideologii...

Stwierdzono, że wytrwałość i konsekwencja krajów socjalistycznych oraz ich pryncypiinalna polityka zagraniczna odgrywają ważną rolę w dążeniu do zapobieżenia nowej wojnie...

Wskazywano na stałą potrzebę wymiany doświadczeń

Wskazywano na stałą potrzebę wymiany doświadczeń w pracy ideowo-wychowawczej, ciągłego doskonalenia tej pracy z uwzględnieniem dynamizmu współczesnego życia społecznego...

Stwierdzono znaczenie dialogu i wymiany poglądów

Stwierdzono znaczenie dialogu i wymiany poglądów, organizowania międzynarodowych konferencji teoretycznych odbywających się zgodnie z ogólnie przyjętymi normami w ruchu komunistycznym.

Wielkie znaczenie — stwierdzono — ma zbliżająca się konferencja szefów państw i rządów

Wielkie znaczenie — stwierdzono — ma zbliżająca się konferencja szefów państw i rządów krajów niezaangażowanych w Hawanie, której pomysły przebieg przyczyniły się do umocnienia jednolitości i solidarności narodów niezaangażowanych...

Gospodarska wizyta

(Dokończenie ze str. 1) Serdecznie witany przez pracowników „Diory” Edward Gierek odwiedził wyposażony w najnowocześniejsze, zautomatyzowane maszyny i urządzenia wydział galvaniczny...

W. Jaruzelski odznaczony Orderem Białego Lwa

Przebywając w Czechosłowacji z oficjalną wizytą przyjaźni delegacja Wojska Polskiego pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra obrony...

Zadecydowało negatywne stanowisko PSI

Desygnowany na premiera Włoch, Giulio Andreotti, kontynuował w piątek z delegacją partii politycznych rozmowy w sprawie porozumienia...

Fiasco misji Andreottiego

Desygnowany na premiera Włoch, Giulio Andreotti, kontynuował w piątek z delegacją partii politycznych rozmowy w sprawie porozumienia...

Zakończenie rozmów egipsko-izraelskich

W piątek zakończyła się w Aleksandrii czwarta runda rozmów egipsko-izraelskich, z udziałem delegacji amerykańskiej...

Wojna ziemniaczana

1 lipca br. Wielka Brytania wstrzymała import ziemniaków z Francji, co postawiło w trudnej sytuacji ich francuskich eksporterów...

Kronika wypadków

▲ Godz. 15.25. W Grotnikach na ul. Ozorkowskiej w trudnej sytuacji znalazł się samochód ciężarowy prowadzony przez Wiesława W. Straty...

SPORT SPORT SPORT SPORT

Prolog Tour de Pologne dla Jankiewicza

W Warszawie wystartował kolarski wyścig dookoła Polski, który zgromadził na starcie wszystkich bez mała czołowych zawodników w tej dyscyplinie sportu...

W SKRÓCIE

▲ W trzecim meczu siatkarskich reprezentacji Polski i Japonii, zwycięstwo odniósł zespół 3:0. ▲ Trumfatorką w grze pojedynczej kobiet wimbledonskiego turnieju tenisowego została Navratilova...

Gratulacje dla piłkarzy pabianickiego Włókniarza

W dalszym ciągu napływają telegramy gratulacyjne dla piłkarzy pabianickiego Włókniarza, którzy przed dwoma tygodniami awansowali do II ligi...

Kto w Pucharze Świata?

W październiku br. władze Światowej Federacji Boksu Amatorskiego (AIBA) postanowiły rozegrać po raz pierwszy drużynowy Puchar Świata w wersji kontynentalnej...

Komunikat Totka

LOSOWANIE I: 6. rozw. z 8 trafieniami — wygrane po 85,894 zł. 463. rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 1,660 zł. 18,000. rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 71 zł. LOSOWANIE II: 5. rozw. z 1 trafieniem — wygrane po 85,494 zł. 509. rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 1,408 zł. 14,725. rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 81 zł.

Makabryczne znalezisko w Hiszpanii

W czasie prac w starej wieży przy kościele w Ilerena w hiszpańskiej prowincji Badajoz (350 kilometrów na południowy zachód od Madrytu), robotnicy natrafili w czwartek na ponad 2 tys. zmumifikowanych nieboszczyków...

Zdźisław Błoch

Z bólem sawiadamy, że dnia 4 lipca 1979 r. zmarł, nasz najdroższy i najukochańszy Mąż, Tatus, Brat i Syn

IRENA ZOFIA STRĘBSKA-POSPISZYŁ

Z głębokim żalem sawiadamy, że dnia 6 lipca 1979 r. zmarła nagle, moja ukochana Żona

Aleksandra Zabelska

W dniu 6 lipca 1979 roku, przeżywszy lat 86, zmarła nasza ukochana Matka i Babcia

Bronisława Chruscińska

Z głębokim żalem sawiadamy, że dnia 5 lipca 1979 r. zmarła opatrzoną św. sakramentami moja najdroższa Matka

NARODZINY TRASY

„Warszawa przestała istnieć. Warszawa jest już tylko punktem na mapie” — wieściła światu butna i syta zwycięstw machina zdziczałego faszyzmu...

Dlatego kiedy w grudniu 1947 roku spod dawnego wiaduktu Pantera ruszyły pierwsze kolejniaki...

Potem, było śniadanie, a o godz. 7 na Trasę pojechały pierwsze wózki z piachem — napisał później w reportażu.

W połowie października przystąpiono do kopania fundamentów pod pałac Soltky Odbudowywano kamieniczkę Krakowskiego Przedmieścia...



Styczeń 1945 r. — to było najokrutniejsze, co mogło spotkać naród...

przez rzeki, ale z żadnej katedry żadnej uczelni inżynierskiej nie ogłoszone nigdy nauki o wskrzeszeniu...

A kiedy 22 czerwca 1948 roku na Trasie zjawili się Bolesław Bierut i robotnicy Furka, Koplęk i Michalski...

W lutym 1949 roku przystąpiono do budowy Muranowa według projektu inż. B. Lacherta wyłonili się kolejni dramci.

NASZE 35-lecie

budowano nie tylko Trasę. Wyrastały domy na Mokotowie, budowano Młynów, przez Marszałkowską...

palac Teppera, gdzie pracuje swą koparką mistrz Chrzanowski; widzę milicjanta — pisał kronikarz Trasy.



Zdawało się wówczas, że na tych wydziczonych ruinach niepodobna odbudować Warszawy.

— Pada deszcz? To doskonale — przynajmniej wypłucze nam z uszu piasek i kurz — zakrzyknął z radością dowódca 3 Brygady „Siłaby Polskiej”...

Tymczasem „biorą w teń” wszystkie plany. Na najtrudniejszym węzle budowy przy ul. Miódowej i przy moście zaczyna brakować stali...

„Na ulicach stolicy spotka się niebawem świąt romantycznych dyżurników z najnowszą techniką”. Marzyciel...

na Trasie, pojawiły się 80-letnie lipy, tuje i dęby specjalnie przywożone (bo na Trasie ma być ładnie)...

1 czerwca specjaliści radziecy rozpoczęli montaż ruchomych schodów. Nadal zwożono tysiące furmerek ziemi...

14 lipca o godz. 19.05 załoga Mostostalu zameldowała o zakończeniu robót na Trasie. 17 o godz. 10...

Zawrzuła w stolicy. Dziesiątki tysięcy ludzi zjawili się na świętej, czystej i zielonej arterii. Każdy chciał na własne oko zobaczyć...

BUDOWANO JA 95 TYGODNI. PROJEKTOWANO KRÓCEJ. LICZY ONA 6760 M DEŁGOSCI. W JEJ SKŁAD WCHODZA M. IN.:

MOST SŁASKO-DĄBROWSKI O DŁ. 476 M I SZER. JEZDNI — 15 M. CHODNIKI PO 3 M. WAGA MOSTU WYNOŚI 5.600 TON I ZBUDOWANY ZOSTAŁ ZE SPECJALNEJ STALI PO RAZ PIERWSZY WYPRODUKOWANEJ W POLSCE.

TUNEL O DŁUGOSCI 195 M. ZBUDOWANY PO RAZ PIERWSZY METODĄ WYKOPU W KTORYM ZAŁOŻONO SZALUNKI I

Ne wiem, czy Państwo zauważyli, ale wzrastają różnego rodzaju naciśki na świętowanie. W moim, jak bodaj w każdym polskim domu, świąt ciągle przybywa.

Jednakże zastanawiać musi w tej całej sprawie zupełnie co innego. Przecież nie grzmiało i nie trząskotało, a nowe święta — dzień kobiet, dzień nauczyciela...

Święto na okrągło

ja się z goryczą, a wdzięczność dla nauczyciela zależy bezpośrednio od ocen na świadectwie. Do tego wszystkie głowy są zajęte wakacjami, wyjazdami...

Podobnie sprawa ma się z innymi świętami. Nie było ich, nagle są i to są w ten sposób, jakby swymi korzeniami sięgali hen w odległą przeszłość.

Orle organy Osobliwością Domaniwic — wsi, będącej siedzibą gminy w woj. skierniewickim, która jest położona przy trasie E-12 w Warszawie...

Największy polski statek Godność statku flagowego polskiej floty handlowej nosi m/s „Czantorja”. Jest to największy statek, pływający we flocie Polskiej Żeglugi Morskiej w Szczecinie...

Kielecka. Zaś w 1970 roku funkcja jednostki flagowej przypada 55-tysięcznikowi m/s „Manifest Lipcowy”, a w 1974 roku flagowcem polskiej floty handlowej został zbiornikowiec o nośności 145 tys. ton „Kasprowy Wierch”.

Dolnośląskie browary Osiem działających na Dolnym Śląsku browarów, podległych Zakładom Piwowarskim we Wrocławiu, wyprodukuje w br.

spore „jesioro” piva — ogółem 700 tys. hektolitrow bursztynowego napoju. 2/3 tej porcji dostarczane jest do sklepów i placówek gastronomicznych w beczkach...

Nakryty stół... czeka na Antarktydzie W tym roku ekipa Polskiej Akademii Nauk reaktywowała działalność stacji badawczej im. Antoniego Bolesława Dobrowskiego...

Ekspedycja przebywała na stacji, zgodnie z założeniami, tylko w okresie antarktycznego lata. Opuszczając stację, naukowcy, zgodnie z polarną tradycją, pozostawili we wnętrzu nakryty stół z butelką polskiej wódki...

W polskiej stacji na Spitsbergenie, która wykorzystywana jest przez badaczy zasadniczo tylko podczas lata, kilkakrotnie znajdował schronienie naukowcy innych narodowości i myśliwi, zaskoczeni nagłą zmianą pogody.

Portret współczesny

Jak najczęściej zbudować...

Profesor dr STANISŁAW ZAGRODZKI — wybitny specjalista w zakresie cukrownictwa — od kitku już lat jest na emeryturze, ale pracuje wcale nie mniej niż dawniej...

proszę w Uniwersytecie Warszawskim. Czy można się więc dziwić, że kwestia studiów nie była żadnym problemem, trudny był jedynie wybór pomiędzy Wydziałem Mechanicznym, a Chemicznym Politechniki Warszawskiej...

do rzeczywistego uruchomienia produkcji. Prof. Zagrodzki wspomina tamten okres z rozrównaniem: — Tak jak pracowało się w drugiej połowie lat 40... Nikt nie liczył czasu ani pieniędzy, ważne było tylko jedno: jak najszybciej odbudować Polskę ze zniszczeń wojennych...



Fot.: P. Tomaszewski

nlechy nawet najlepiej brzmiąca — może określić w pełni wartość człowieka? — Chyba nie, dlatego też nie będziemy się powoływać np. na ilość odznaczeń i medali będących w posiadaniu prof. Zagrodzkiego...

Polska rewolucja

(Dokończenie ze str. 1) W polityce kulturalnej PPR była od początku jasno sformułowana zasada kierowniczej roli partii w rozwoju życia kulturalnego...

To wówczas ukształtowała się zasada, że polityka kulturalna partii, jej działalność ideologiczna nie jest nastawiona bynajmniej na narzucanie gotowych rozwiązań i schematów. Nie było ich zresztą. PPR kształtowała w duchu marksizmu-leninizmu metodę myślenia...

Polityka kulturalna PPR, jej kryteria wyboru nastawione więc były dostatecznie szeroko, aby akceptować i rozwijać to wszystko, co realnie, w polskich warunkach walczyło z zastojem...

Rzecz jasna, batalia o nową kulturę nie odbywała się w atmosferze sielanki. Przeobrażenia ustrojowe, mimo zdobycia władzy przez masę, trzeba było dopiero wywalczyć...

Jako zawzięty kinoman (czyli osobnik, który uparcie chodzi do kina oglądając wszystko co daje w nadziej, że wreszcie trafi na bestseller) podziwiam starania i pasję, z jaką oddają się sprawie rozpowszechniania i reklamy kinowej ludzie...

westernem na okrasę. Nie byłoby to takie złe, jako że wówczas zamiast truć sobie głowę na co iść do kina, szukalibyśmy po prostu odpowiedzi na pytanie — gdzie, jako że w promieniu 10 kilometrów wszędzie szoby to samo i moglibyśmy wówczas wybrzydnąć w lepszych czy gorszych kręślach...

zaj rozuwania z wielkim hałasem zasłon przy drzwiach wyjściowych, co obsługa kina czyni najczęściej z wielkim zamilowaniem jeszcze w trakcie trwania seansu i w kulminacyjnych momentach zapowiadających punkt filmu...

"biletoplanu" z takiej konkurencji nie będzie. Pozostawmy jednak na boku niewypały, a przejdźmy do prawdziwie rewelacyjnych pomysłów reklamowych, mających sprawić, że poruczymi lekkością "Wieczór z dziennikiem" i prognozą pogody, by ubawić się po pachy, lub dygotać z emocji w którymś z łódzkich kin...

BRANDO - DAJ GŁOS!

znać trzeba, że w niektórych kinach stara się ona, z mniejszym lub większym zapałem, dorzucić co nieco dziegciu do beczki miodu szycowanej nam przez ludzi od rozpowszechniania. Ledwie bowiem da się człowiek namówić na obejrzenia takich "Stu koni do stupa brzegów" czy innej rewelacji, a tu obsługa robi co może, aby widz nie męczył się zbyt długo i opuścił salę — najlepiej jeszcze przed końcem seansu...

DP rekomenduje

Ponoć najłatwiej, ale i najtrudniej, rekomendować "ogórki". Te łatwo upatrzyć niektórzy w znacznym odpowiedzeniu i odbrązowieniu wielu spraw i tematów, które np. na łamach prasy schodzą z koturnów ustępując miejsca rozmaitym "ogórkowym" sensacjom, "czytadłom" do pobudzenia wyobraźni...

To radosne kręcenie się w kółko po ekranach coraz bardziej starzejących się i tracących na jakości wystawników X Muzy powoduje, że czasem dochodzi do niezbyt radosnych "zbitek". Ten sam film — ograny zresztą już wcześniej i zapowiadany na tydzień naprzód w TV — pojawia się także na ekranach kin — choć wiadomo, że z telewizją nikt jeszcze nie wygrał...

C o mają robić w sobotni wieczór studenci, którzy jeszcze nigdzie nie wyjechał? Czy jako jedyna forma odroczyny po sesji egzaminacyjnej pozostało im siedzenie w domu przed telewizorem choć program nie zawsze jest wart obejrzenia? A może już wcześniej przekonali się, że o "godziwa" rozrywek należy zatroszczyć się samemu. Mam tu na myśli organizowanie coraz modniejszych prywatnych lub używając określenia bardziej w czasie obficie skrapianych alkoholem "bib".

Stara się tu o uwierzyć ten i ów z widzów, patrząc w brudne kotary, zza których dobiegają odgłosy tłuczenia porcelany (ewentualnie głównego bohatera), ktoś inny próbuje rozpoznać go po głosie, ale większość słuchaczy pojąć nie może, czy ten nowy reklamowy zabieg to zwykły kawał operatorów, efekt oszczędnościowych cięć w budżecie, czy też próbka tzw. trudności obiektywnej, na które jak wiadomo najtrudniej zwykle znaleźć lekarstwo...

nas wielokrotnie dyskoteki w "Futurystyce" toteż tam skierowaliśmy swoje kroki. I tu czekało nas pierwsze rozczarowanie bo nie dożył, że w "Futurystyce" nie było żadnej dyskoteki to jeszcze sympatyczna pani w recepcji poinformowała nas, że w pozostałych klubach na osiedlu również nie jest nie dzieje. Nieco zniechęceni postanowiliśmy zajrzeć na ul. Lumumby (a tuż tam coś znajdzie-

POLONICA

W londyńskim Festiwalu Hall koncertował Krystian Zimmerman, grając utwory Brahmsa, Szymanowskiego i Grażyny Bacewicz... Fundacja Chopinowska w USA, która mieści się w Instytucie Kultury Polskiej w Miami na Florydzie, prowadzi przygotowania do amerykańskiego konkursu chopinowskiego...

Gdzie się bawić, w co się bawić?

czy może wymagania nasze są zbyt wielkie, może jesteśmy wyjątkami, bo inni nie mają podobnych problemów. Podobne frustracje towarzyszyły całemu naszemu towarzystwu, kiedy po wielu poszukiwaniach lokalu gdzie można by potańczyć (w "Klubie 77" — impreza literacka, w "Bańce" wesele, "Hermes" zamknięty z powodu przerwy wakacyjnej) zawitaliśmy do sali kawiarni "Kaska-

da". Nie o takim miejscu marzyliśmy, ale spotkany przypadkiem kolega zaproponował nam przejazdkę do dyskoteki w... "Caro". Widzacie nasze zdziwienie miny wyjaśnił co przedziwne jest to dyskoteka chętnie odwiedzana przez "wtajemniczoną" młodzież, a jedynym jej mankamentem jest spora odległość od centrum Łodzi. Pojechalismy tam — niejako na próbę — i okazało się, że "Caro" jest rzeczywiście wymarzone miejsce na spędzenie sobotniego wieczoru przy akompaniamentie najnowszych przebojów. Szkoda tylko, że trudności komunikacyjne z dojechaniem na miejsce pogłębiają się wieczorem przy powrocie do domu. Tutaj nasuwa się refleksja. Dlaczego w centrum nie mamy tego rodzaju lokalu (poza jeszcze do niedawna czynną "mordownią" w typie "Maxima"), a o istnieniu "Caro" prawie nikt nie wie? Pan Młynarski śpiewał kiedyś "W co się bawić" (w tym przypadku wiadomo w co) ale aż się prosi o smętą pointę: gdzie się bawić, gdzie się bawić, gdy możliwości wszystkie wyczerpiemy ciurkiem...?

